INDICAÇÃO Nº 489 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o
corte de árvores na rua Tenente Jovino Pinto de Souza, em frente ao nº 180, bairro
Pousada dos Campos.

JUSTIFICATIVA

O referido local carece de poda em caráter de urgência,
tendo em vista que está atrapalhando o comércio da localidade causando transtorno a
todos os comerciantes. É necessário o corte, porque a raiz da árvore está danificando a
calçada, causando risco de acidentes aos pedestres.

Sala das Sessões, 16 de março de 2021.

Oliveira
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  16 de março de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: N2K3U4E9W4S1C2G1
		2021-03-15T16:05:52-0300